PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3301/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para que sejam realizados estudos com

o objetivo de adequar o tempo de travessia dos carros que saem da Rua Bartolomeu

Fernandes Faria em direção à Rua Barão de Jacareí, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade para que sejam realizados

estudos com o objetivo de adequar o tempo de travessia dos carros que saem da Rua

Bartolomeu Fernandes Faria em direção à Rua Barão de Jacareí, no Centro.

Moradores relatam que motoristas trafegam acima da velocidade na via,

em decorrência do pouco tempo em que o semáforo permanece aberto (15 segundos) em

direção à Rua Barão de Jacareí, fato que coloca em risco aqueles que passam ou moram

no local.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3301/2022 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S